
 

 

Amendement 

 

Datum:  11 september 2019 

Onderwerp: Startnotitie Plangebied Roden-Zuid 

Indiener: DUOfractie PvdA/GroenLinks 

 

De raad van de gemeente Noordenveld, in vergadering bijeen op 11 september 2019; 

Gelezen het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders met betrekking tot de 
startnotitie Plangebied Roden Zuid (hierna: notitie); 

Overwegende dat: 

- De notitie als de belangrijke opgaven in het plangebied benoemt: water, sport, verkeer, 
wonen en overige, waaronder dan recreatie, vitale vakantieparken, zorg en onderwijs 
worden gerangschikt; 

- In de opgaven echter onvoldoende expliciet de belangrijke functie van het gebied met 
betrekking tot ecologie en flora en fauna wordt benoemd; 

- Het gebied een belangrijke functie vervult in de verbinding tussen het natuurgebied rond 
Mensinge en het verderop gelegen beekdal van het Lieverse- en Peizerdiep en de 
natuurgebieden rond Steenbergen en Een en Een-West; 

- Het wenselijk is bij de uitwerking van de opgaven daaraan meer en nadrukkelijk aandacht 
te besteden; 

Besluit: 

De notitie aan te vullen met een onderdeel onder ‘overige opgaven’ door toe te voegen punt 2.7.5, 
en wel als volgt: 

2.7.5. Ecologie en flora en fauna. 
Het plangebied is een gevarieerd gebied met een nog overwegend kleinschalig landschap, waarin 
de structuur met agrarische percelen, onderbroken door houtwallen en singels nog goed is af te 
lezen. Grotere zoogdieren, maar ook insecten, vogels en reptielen maken daar gebruik van. Het 
noordelijk gedeelte laat een gevarieerd geheel zien van met name sportvoorzieningen die omlijst 
worden door kleinschalige biotopen die fungeren als leefgebied voor onder meer vogels, insecten, 
amfibieën en kleine zoogdieren. De Steenbergerloop neemt daarin een bijzondere plaats in. Het 
gehele gebied fungeert als verbindingsstrook tussen de zowel oostelijk als westelijk gelegen 
boscomplexen en beekdalen. 
 
En 
 
Door aan de uitgangspunten van de overige opgaven toe te voegen: 

- Bij de uitwerking van de opgaven wordt nadrukkelijk gekeken naar de functies die het 
gebied heeft met betrekking tot ecologie, flora en fauna. De functies worden gewaarborgd 
bij de uitwerking van de plannen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Roden, 11 september 2019, 

De fracties van PvdA/Groen Links, …. 


